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2013中考数学第一轮复习试题-统 计

一、选择题

1.为了了解某小区居民的用水情况，随机抽查了10户家庭的月用水量，结果如下表：

	月用水量（吨）
	4
	5
	6
	9

	户数
	3
	4
	2
	1


则这10户家庭的月用水量，下列说法错误的是（        ）

A．中位数是5吨     B．众数是5吨     C．极差是3吨     D．平均数是5.3吨

2.下列调查适合普查的是                           （    ）

A.调查2009年6月份市场上某品牌饮料的质量

B.了解中央电视台直播北京奥运会开幕式的全国收视率情况    

C.环保部门调查5月份黄河某段水域的水质量情况         

D.了解全班同学本周末参加社区活动的时间

3.要了解一批电视机的使用寿命，从中任意抽取40台电视机进行试验，在这个问题中，40是（　　）
A．个体

B．总体

  C．样本容量

D．总体的一个样本

4.有19位同学参加歌咏比赛，所得的分数互不相同，取得分前10位同学进入决赛．某同学知道自己的分数后，要判断自己能否进入决赛，他只需知道这19位同学成绩的（　　）

A．平均数

     B．中位数

  C．众数

     D．方差

5.有一组数据如下：3、a、4、6、7，它们的平均数是5，那么这组数据的方差是（    ）
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6.某商场用加权平均数来确定什锦糖的单价，由单价为15元/千克的甲种

糖果10千克，单价为12元/千克的乙种糖果20千克，单价为10元/千克的丙

种糖果30千克混合成的什锦糖果的单价应定为（    ）

A．11元/千克　　 B．11.5元/千克　 C．12元/千克　　D．12.5元/千克

二、填空题

1.学校篮球集训队11名队员进行定点投篮训练，将11名队员在1分钟内投井篮框的球数由小到大排序后这6、7、8、9、9、9、9、10、10、10、12。这组数据的众数和中位数分别是    ,       

2.为了解09届本科生的就业状况，今年3月，某网站对09届本科生的签约状况进行了网络调查．截止3月底，参与网络调查的12000人中，只有4320人已与用人单位签约．在这个网络调查中，样本容量是____________．

3.今年“五·一”节，益阳市某超市开展“有奖促销”活动，凡购物不少于30元的顾客均有一次转动转盘的机会(如图，转盘被分为8个全等的小扇形)，当指针最终指向数字8时，该顾客获一等奖；当指针最终指向2或5时，该顾客获二等奖(若指针指向分界线则重转). 经统计，当天发放一、二等奖奖品共600份，那么据此估计参与此次活动的顾客为______人次．


[image: image3]
4.时代中学举行了一次科普知识竞赛.满分100分，学生得分的最低分31分．如图是根据学生竞赛成绩绘制的频数分布直方图的一部分．参加这次知识竞赛的学生共有40人，则得分在60~70分的频率为      ． 
  

5.数据1、5、6、5、6、5、6、6的众数是        ，中位数是        ，方差是        ．
6.给出一组数据：23，22，25，23，27，25，23，则这组数据的中位数是___________；方差（精确到0.1）是_____________．
7.随机从甲、乙两块试验田中各抽取100株麦苗测量高度，计算平均数和方差的结果为：[image: image4.wmf]13
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，则小麦长势比较整齐的试验田是        (填“甲”或“乙”)． 

8.“五一”期间，我市某街道办事处举行了“迎全运，促和谐”中青年篮球友谊赛．获得男子篮球冠军球队的五名主力队员的身高如下表：（单位：厘米）

	号码
	4
	7
	9
	10
	23

	身高
	178
	180
	182
	181
	179


则该队主力队员身高的方差是         厘米2．

9.在一次体检中，测得某小组5名同学的身高分别是170、162、155、160、168（单位：厘米），则这组数据的极差是            厘米．
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